
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Gute Neuigkeiten gibt es dieses Jahr für Jung und Alt sowie für Weihnachts-Shopper und 
Christkindlmarkt-Besucher: 2018 wird es erstmalig das kostenlose Busfahren an den 
Adventssamstagen geben.  
 
Das bedeutet, dass alle Fahrgäste, die an einer beliebigen Haltestelle in der 
Gemeinde Stephanskirchen in Richtung Rosenheim einsteigen oder von 
Rosenheim kommend nach Stephanskirchen fahren, nichts bezahlen müssen. 
  
Jetzt steht dem Geschenke einkaufen ohne großer Parkplatzsuche und einer warmen 
Tasse Glühwein zwischendurch nichts mehr im Wege. 
 
Zusätzlich zum normalen Samstagsangebot wird die wichtigste Linie in Stephanskirchen, 
die sogenannte Ringlinie 9498, durch einen Stundentakt verstärkt: 

 

 

 NEU 9498 NEU NEU NEU NEU NEU NEU NEU NEU 

Rosenheim HBF 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 

Rosenheim Atrium 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 

Rosenheim Stadtmitte 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 

Rosenheim Ellmaierstr. 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 

Rosenheim Innstr. 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 

Schloßberg Kirche 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 

Schloßberg Spk. 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 

Kragling 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 

Haidholzen 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 

Haidholzen Spk. 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 

Haidholzen Schliesierstr. 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 

Stephansk. Schule 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:54 16:54 17:54 18:54 

Stephansk. Antretter. 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:55 

Stephanskirchen 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 

Reichenbergerstr 10:00 11:07 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 

Westerndorf Filzenweg 10:02 11:08 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 

Westerndorf Ort 10:04 11:09 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 

Schloßberg Salinweg 10:05 11:10 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 

Schloßberg Kuglmoosstr. 10:06 11:12 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 

Schloßberg Kirche 10:08 11:16 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:09 19:09 

Innstraße 10:10 11:18 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 

Rosenheim Ellmaierstr. 10:12 11:20 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 

Rosenheim Stadtmitte 10:14 11:23 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 

Rosenheim Atrium 10:18 11:25 12:18 13:18 14:18 15:18 16:15 17:15 18:15 19:15 

Rosenheim HBF 10:19 11:26 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 
 

Kostenlos 

Busfahren an  
Adventssamstagen 


